Universitätsbibliothek Paderborn

**Qvod Ivdaeи Messiam, Qvi uenit, ceu uenturum, temere
expectent**

Samuel <Marochitanus>

Argentorati

VD16 S 1561

Capvt XX. De reprobatione sacrificij Iudaeorum & electione sacramenti
Christianorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36159

P A R A S T A S I S.

dum ordinem Melchisedech, qui sacrificium dei instituit
in pane & uino, ex quibus communicauit Abraham ami-
co dei, prout extat in lege certum, apud quem Deus per
ministerium istorum mutauit sacrificium nostrum, sicut
mutauit nomen nostrum, et sicut mutauit legem carnalem
nostram in legem spiritualem. Et si Deus dixisset nostro
Moysi sicut dixit pro Dauid Messiae siue Christo. Tu ue-
nies sacerdos in æternum secundū legem Moysi et Aaron
staret illa Lex, sed dixit. Tu es sacerdos in æternum secun-
dum ordinem Melchisedech. Et amicus dei cōmunicauit
de sacrificio panis & uini, & non de sacrificio carnium.
Ad hoc bene sonat uerbum Moysi, cum dixit. Comedetis
uetustissima ueterū, per quod intelligit sacrificiū Melchi-
sedech. Et iterum, et nouis superuenientibus. i. nouæ legis
sacrificio publicato, uetera s. uestra sacrificia projicietis.
Nos tamen dei sumus in omni euentu.

C A P V T X X .

De reprobatione sacrificij Iudeorum & electione sacramenti Christianorum.

Timeo, domine mi, quod Deus eiecit nos à se & sacri-
ficium nostrum, & acceptauit sacrificium gentiū,
sicut dixit per os Malach. cap. primo. Non est mihi
uoluntas in uobis, dicit dominus, neq; accipiam sacrificiū
uestrū, quoniam ab ortu solis usq; ad occasum eius magnum
est nomen meum in gentibus, quæ offerūt in nomine meo
sacrificium mundum, ergo apud Deum sacrificium gen-
tiū est mundius quam sacrificium nostrum. Et insuper

C s quia

VERI MESSIAE

quia Deus priuauit nos omni sacrificio mūdo, & alio, do-
cens Christianos ut ipsi uitarent nos, ne cōtaminarētur,
sicut nos uitauimus Gentes omni tempore quo sacrificiū
nostrum fuit mundum apud Deum & acceptum legis.
Etiam tu, domine mi, nosti quid dicit Deus in Psal. ~~xxxvii~~ 79
de nostro sacrificio cum ait, per os David Prophetæ. Nū
quid uidistis uos q, ego comedi carnes thaurorum, & hr
corum sanguinem biberem. Per quod manifestat Deus q
ipse condemnat carnium sacrificium. Et unde est nobis,
domine mi, q, nos detestamur in gentibus sacrificium pa
nis & uini, quod statuit Deus, & in illo reprobat sacri
ficiū carnium, cum Salomō describat illud Aaron, dices,
iste scilicet Aaron extēdit manus suas super altare & ob
tulit sanguinem uiae & incensum Deo uiuo, & obtulit sa
crificium nostrum de granis terræ, sicut Melchisedech ob
tulit pro Abraham. Deus etiā testificatur per os Iesu Pro
phetæ capi. xix. q, nos obtulimus sacrificiū de panibus cū
dixit. Non offeratis mihi sacrificium panis, quoniam pa
nes uestrī tristitiae sunt, & quicunq; comedit ex eis conta
minabitur. Vnde nos offerebamus aliquando sacrificium
panis, sed nullum est acceptum sacrificium Deo de mani
bus nostris. Et de nostro sacrificio carnis dixit Iesus Pro
phetæ filius Bethoni capite. ix. Deus magis diligit pietatē
& misericordiam quam sacrificium carnium. De
clarat Deus sacrificium Gentium per Moysen. Leuitici
xxiiij. Offeretis Deo sacrificium de leuatis de varo & de
expressione uiae, & benedicat uobis Deus & cūctis ope
ribus

P A R A S T A S I S.

ribus manuum uestrarum. Scimus etiam nos, domine mi, q, Deus mandauit in principio poni ante Archā fœderis domini panes & non carnes. In Exodo etiam capite. xxix. dixit Moysi. Offeras hircos & cum illis panes azimos, qui panes azimi sunt sacrificium gentium. Etiā domine mi, cum Deus de hoc in libro Regum capite. xxi. præcepit Aaron per Moysen, dicens, Homo de semine Aaron sacerdotis cui habet maculam, non offerat sacrificium de panibus, nec aliud quodcunq; sacrificium. Vide domine mi, per quod præponitur sacrificium panis. Dicit etiam Deus per Moysen. iij. Regum. iij. Offeretis Deo sacrificium de omnibus habitationibus uestris, panes duos de primitijs frugum, & cum panibus arietes septem, & primo ponit, domine mi, panes, & postea carnes. In alio loco legitur, quem tu scis, domine mi, dixit Iesus. Carus & gloriosus filius Israël, quando intraueritis terram habitationis uestræ, quam daturus est uobis dominus Deus in hæreditatem. Offeretis Deo panes in sacrificium, & sacrificium totum, & adhuc thaurum cū farina purissima & pane, Ergo Deus præcepit fieri sacrificium de pane & ex farina purissima & acceptabit illud, & tale sacrificium est hodie gentium, scilicet panis ex farina purissima. De sacrificio etiam panis fit mentio primo Regum. xxi. Cum David uenit ad Abimelech principem sacerdotum in Sylo, & petiuit ab eo panes, qui respōdit. Nō sunt hic panes nisi panis oblatus, quē nō conuenit comedere pueris tuis, quia sanctus est. Hæc di-
cta

Lit. sio missio d. vni ro aqua en
7 probos ✓ m. f. l. v. 3
VERI MESSIAE.

Eta sunt de sacrificio panis, et plura dici possent, quae tu,
domine mi, nosti. Sed quia gentes ponunt in sacrificio suo
aquam, non debet nobis inconueniens uideri, quia etiam
in scripturis sanctis inuenimus de hoc exemplum. s. quod
Deo siebat sacrificium de aqua, et fuit deo acceptum. In-
uenimus etiam. ij. Reg. xxij. quod duo iuvenes haurierunt
aquam de cisterna quae erat ante portam Bethleem, et pro-
pheta David obtulit illam deo in sacrificium, ergo non est
contra scripturam si Gentes hodie ponant aquam in sacri-
ficio, quod faciunt Deo. Nos etiam legimus, ut dictum est,
quod Aaron fecit deo sacrificium de pane et uino, et Da-
uid de aqua, et ista tria sunt simul in uno sacrificio modo
quantum natura patitur, et quantum intellectus noster
excogitare potest, et non sicut carnes iaurorum pingui-
um. Heliás noster ut narratur Reg. ij. Infudit aqua super
sacrificium carniū, et Deus misit ignem de cœlo, et accep-
tauit sacrificium cum aqua perfusum magis. Angelus in
figura comunicauit etiam Heliam in pane subcinericio et
aqua, quando Heliás ambulauit in fortitudine cibi super
illud quod natura non potest concedere. xl. dicibus usq; ad
montem Dei. Hoc etiam sacrificium uini cum aqua mi-
xtum pulcherrimum, et aptum describit Salomon Pro-
pheta in libro Proverbiorum, capite xi. cum dicit. Sapi-
entia altissima comunicauit sacrificium suum, et parauit
mensam, tunc misit seruos, dicens. Qui est parvulus ue-
niat ad me insipientes comedent panem meum, et bibent
uinum meum temperatum aqua. Quid domine mi, mer-
sa

PARASTASIS.

Si parata sapientia altissimi, nisi altare? Quid domine, panis, & uinum mixtum, nisi sacrificium de pane & uino, & de aqua quod fit in altari: qui sunt insipiētes uocati per seruos sapientiae, nisi gentes quae ignorabāt Dēum uocatæ per Apostolos. Et notabiliter dicit, panem suum & uinum suum. per id enim innuit hoc sacrificium esse gratum Deo, & q[uod] ad istud conuiuium tam sublime, & tam spirituale non uocauit patres nostros qui erant saepientes in lege, qui erant occupati in sacrificio legis, quod etiam carnale sacrificium non dimisit nobis, sed priuauit nos illo. Iam sunt mille anni cōpleti, quod nobis accidit propter illum iustum in quem peccauimus. Attamen Dei sumus.

CAPVT. XXI.

Quod Deus refutauit ieunia, sabbata, & sacrificia Iudeorum, & Christianorum elegit.

VAlde timeo, domine mi, ab illo uerbo, quod Deus fortis & gloriōsus dixit per os Malachiæ capit. i. ubi sic tangit de sacrificio gentium. Ab ortu solis usq[ue] ad occasum, Gentes offerēt sacrificium nomini meo mundum, ubi aduerto q[uod] sacrificium nostrum non fuit acceptum nisi in uno loco solo, scilicet in domo sancta preci se, quo etiam loco & sacrificio priuauit nos Deus, scilicet terra promissionis, & ubiq[ue] dispersit nos terrarū, iā sunt mille anni. Vnde uenit super nos, & completum est, quod Deus dixit de nobis per similitudinem loquens per os

Esa.